
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

22.02.2022                     11-ПГ 

 

О внесении изменений в положение о единой дежурно-диспетчерской  

службе Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением 

главы Асбестовского городского округа от 27.06.2019 № 35-ПГ  

«О порядке функционирования единой дежурно-диспетчерской службы 

Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2020 

№ 656-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 

области от 13.06.2019 № 358-ПП «О порядке функционирования единых 

дежурно-диспетчерских служб в Свердловской области», руководствуясь статьей 

27 Устава Асбестовского городского округа, глава Асбестовского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в положение о единой дежурно-диспетчерской службе 

Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением главы 

Асбестовского городского округа от 27.06.2019 № 35-ПГ «О порядке 

функционирования единой дежурно-диспетчерской службы Асбестовского 

городского округа», следующие изменения: 

1) в приложении № 2 главу 7 дополнить частью пятой следующего 

содержания: 

«При отсутствии возможности осуществления электроснабжения 

технических средств ЕДДС в соответствии с категорией не ниже первой  

для обеспечения бесперебойной работы ЕДДС в нормальных режимах 

электроснабжение должно осуществляться от основного источника 

электропитания и резервного независимого источника электропитания. В качестве 

резервного независимого источника электропитания могут быть использованы 

местные электростанции, электростанции энергосистем, автономные источники 

электроснабжения (бензиновые или дизель-генераторные установки)  

с устройством автоматического включения резерва, перерыв которых  

при нарушении основного электроснабжения может быть допущен лишь на время 

автоматического восстановления электропитания.»; 

2) в приложении № 3 пункт 12 дополнить частью третей следующего 

содержания: 

«В качестве системы отображения информации могут быть использованы 

широкоформатные жидкокристаллические панели (телевизоры)».  

consultantplus://offline/ref=45055E093A2D974C729E5789FCA5E4F5A1E5E47E192E03385106FDF989351C94540FB32614EB255EA674E4D47A0EFDCD34w4JCK


2 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа            Н.Р. Тихонова 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

